
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 222

23 Μαρτίου 2006

1989

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση στα Ο.Τ. 260 − 258 − 259 σχεδίου πό−
λης Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου Οικισμού Κρηνίτσας με μετατόπιση της οδού 
μεταξύ των στα Ο.Τ. Γ. 26 − Γ. 29. .................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 565 (1)
Τροποποίηση στα Ο.Τ. 260 − 258 − 259 σχεδίου πόλης 

Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κλπ.».
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994/ ΦΕΚ/Α΄ και του

ν. 2240/1994/ΦΕΚ 153 Α΄ «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης».

3. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας.» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 ( ΦΕΚ 
140/Α/00) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002)

5. Την υπ’ αριθμ. 223/10.2.2006 Εισήγηση του Τ.Π.Ε. 
Αγρινίου Ν. Αιτ/νιας.

6. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
στους Βοηθούς Νομάρχες.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ. Αγρινίου 8393/2005 αίτηση των Σ. 
Χας Γερ. Καρδάρα, Κώστα Διονυσίου και Γ. Μηλεούνη.

8. Την υπ’ αριθμ. 273/2005 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγρινίου.
9. Την υπ’ αριθμ. Τ 27282/2005 ανακοίνωση Δ/νσης 

Μελετών − Τμ. Πολ/κου Σχεδιασμού Δ. Αγρινίου.
10. Το υπ’ αριθμ. Τ 27368/2005 έγγραφο της Δ/νσης 

Μελετών − Τμ. Σχ. Πόλης και Πολ/κού Σχεδιασμού Δήμου 
Αγρινίου προς δημοσίευση της υπ’ αρ. Τ 27282/2005 
ανακοίνωσης.

11. Τα αποδεικτικά δημοσίευσης − τοιχοκόλλησης της 

273/2005 απόφασης του Δ.Σ. Αγρινίου και το τοπογρα−
φικό ανάρτησης.

12. Τα τοπογραφικά διαγράμματα (5 φωτ/πιες + 1 δια−
φάνεια), τις εφημερίδες (4 φύλλα) και τις φωτογραφίες 
της περιοχής.

13. Τα αποδεικτικά επίδοσης της υπ’ αριθμ. 407/2003 
Απόφασης Δ.Σ. Δήμου Αγρινίου στους αναφερομένους 
στον κτηματολογικό πίνακα του τοπογραφικού δια−
γράμματος.

14. Την υπ’ αριθμ. 44180/21.12.2005 βεβαίωση Δημάρ−
χου Αγρινίου ότι με την τροποποίηση δεν ρυμοτομείται 
κτίσμα με νόμιμη άδεια και δεν καθίσταται οικόπεδο 
από άρτιο μη άρτιο.

15. Την υπ’ αριθμ. 44181/21.12.2005 βεβαίωση Δ. Αγρινίου 
ότι δεν υπεβλήθη ένσταση κατά της 273/2005 απόφασης 
Δ.Σ Δήμου Αγρινίου.

16. Το υπ’ αριθμ. 44099/2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Μελετών Τμ.− Σχ. Πόλης και Πολ/κού Σχεδιασμού Δήμου 
Αγρινίου.

17. Την υπ’ αριθμ. 1182/1972 οικοδομική άδεια.
18. Το υπ’ αριθμ. 4070/6.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Μελετών − Τμ. Σχ. Πόλης και Πολ/κού Σχεδιασμού Δ. 
Αγρινίου (φωτ/φο).

19. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 
1/61 και 8/75 του ΥΠΕΧΩΔΕ.

20. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 2η /2006 πράξη, 
θέμα 5ο αυτού.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπ/σμού (άρθρο 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση σχεδίου πόλης στα Ο.Τ. 
260 − 258 και 259 του Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας επειδή δεν μειώνονται οι κοινόχρηστοι 
χώροι και ταυτόχρονα αποκαθίσταται η ρυμοτομία σε 
νομίμως υφιστάμενο κτίσμα, όπως φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο και αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ι.Π. Μεσολογγίου, 28 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:54:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1991



1992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 404 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Οικισμού Κρηνίτσας με μετατόπιση της οδού μετα−
ξύ των στα Ο.Τ. Γ. 26 − Γ. 29.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν. δ/τος της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197 Α΄) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν. δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δια−
τάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την πε−
ριφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 A΄/16.9.1994).

5. Την υπ’ αριθμ. 2778 / 23.10.1997 απόφαση Νομάρχη 
Τρικάλων « Έγκριση Π.ΜΕ. Δ.Δ Κρηνίτσας, Δήμου Πα−
λαιοκάστρου».

6. Την υπ’ αριθμ. 172/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παλαιοκάστρου.

7. Την υπ’ αριθμ. 84 / 2.2.2006 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρι−
κάλων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1ηγν./πρ. 1ο/3.2.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την μετατόπιση της οδού μεταξύ των Ο.Τ. Γ26 & 

Γ29, στα όρια των ιδιοκτησιών, καθίσταται ευχερέστερη 
η εφαρμογή του σχεδίου και ταυτόχρονα αξιοποιού−
νται καλύτερα οι παρακείμενες της οδού ιδιοκτησίες, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδί−
ου του Οικισμού Κρηνίτσας στα Ο.Τ. Γ. 26 − Γ. 29, με 
μετατόπιση της οδού πλάτους 7,00 μ. προς το Ο.Τ 26 
όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλί−
μακα 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Παλαιοκάστρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 8 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1993



1994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1995



1996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


